
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bannio Anzino. dal Responsabile Procedimento  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Copia 

Comune di Bannio Anzino 
 

PROVINCIA DI  VB 
_____________ 

 
PROT.  

DETERMINAZIONE  
UFFICIO TECNICO 

N. 159 DEL 30/08/2024  
OGGETTO: 
Liquidazione fattura n.33/08.08.2024  alla ditta V.C.O. Costruzioni s.r.l. di Verbania 
per l'affidamento diretto dei lavori di rimozione massi nei pressi del colatore senza 
nome sito in fregio alla strada per Anzino  - CIG B204E8D4B2. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNICO 
 
VISTI: 

 l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e contabile 
negli enti locali; 

 l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti locali; 

 l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di spesa e per 
l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

RICHIAMATA 
 la deliberazione di Consiglio comunale n.27 del 27.12.2023 di approvazione del bilancio di previsione 

triennale di competenza e ss.mm.ii.; 

ATTESO CHE a seguito di sopralluogo da parte del Responsabile dell’Ufficio Tecnico, sono stati individuati 
puntualmente gli interventi necessari quali rimozione massi con relativo smaltimento o ricollocamento in loco, pulizie e 
decespugliamento di alberi o arbusti, smaltimento a discarica autorizzata del materiale di risulta o in eccesso per la 
messa in sicurezza del fosso colatore e della sottostante viabilità pubblica in loc. Anzino; 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile U.T. n.104/06.06.2024 in cui si affidava alla ditta V.C.O. 
Costruzioni, con sede in Piazza Don Giovanni Minzoni n.29/B – Verbania Intra - P.IVA 02628990034; per un importo 
di € 2.300,00 oltre iva di legge pari al 22% per un totale di € 2.806,00, affidamento quale messa in sicurezza del tratto 
stradale sottostante il colatore e del ripristino delle pregresse condizioni che permettono l’avvio dell’appalto da parte 
dell’Unione Monta Valli dell’Ossola (Fondi ATO 2022);  

 
APPROVATO e ritenuto congruo il preventivo di spesa della ditta V.C.O. Costruzioni, con sede in Piazza Don 
Giovanni Minzoni n.29/B – Verbania Intra - P.IVA 02628990034, registrato al protocollo comunale in data 06.06.2024 
al n.1464, in cui proponeva di  eseguire i lavori di cui trattasi per l’importo complessivo pari a € 2.300,00 oltre iva di 
legge pari al 22% per un totale di € 2.806,00; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bannio Anzino. dal Responsabile Procedimento  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

APPURATO, a fronte di sopraluogo in  loco, del sottoscritto responsabile dell’ufficio tecnico del comune di Bannio 
Anzino, della regolarità dei lavori come preventivamente concordato senza riserve, o rilievi particolari in merito 
all’esecuzione dell’opera. 

VISTA la fattura elettronica n. 33 del 08.08.2024 acquisita al protocollo dell’Ente al n. 2033 del 09.08.2024 della ditta 
V.C.O. Costruzioni, con sede in Piazza Don Giovanni Minzoni n.29/B – Verbania Intra - P.IVA 02628990034, 
dell’importo di € 2.300,00 oltre all’IVA del 22% e quindi per un importo complessivo di €2.806,00, 
 
VISTO l’esito regolare del D.U.R.C. prot. INAIL n.444186 (scad. 3010.2024), 
 
RILEVATO che l'adozione del presente provvedimento rientra nell'ambito delle competenze gestionali del sottoscritto, 
in qualità di Responsabile del Settore Tecnico, nominato con Decreto n. 2 del 02.01.2024, con il quale sono state 
conferite le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. DI APPROVARE la premessa narrativa al presente dispositivo che qui si intende interamente 

richiamata per farne parte integrante e sostanziale;  
 

2. DI APPROVARE E LIQUIDARE per effetto dell’approvazione di cui al comma 1), la fattura 
elettronica n. 33 del 08.08.2024 acquisita al protocollo dell’Ente al n. 2033 del 09.08.2024 della ditta 
V.C.O. Costruzioni, con sede in Piazza Don Giovanni Minzoni n.29/B – Verbania Intra - P.IVA 
02628990034, dell’importo di € 2.300,00 oltre all’IVA del 22% e quindi per un importo complessivo di 
€2.806,00, relativa al saldo dei lavori di cui trattasi. 

 
3. DI DARE ATTO la spesa di cui al comma 2) pari a € 2.806,00 trova allocazione in bilancio alla voce 

n.8260/2/2 del bilancio di previsione anno 2024, 
 

4. DI DISPORRE la pubblicazione all’Albo pretorio della presente determina per 15 giorni consecutivi 
dalla data odierna. 

 
La presente determinazione diventa IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile   attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma  del   D.L.svo 267/00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                         F.to:ALBERTI GIANI SIMONE  
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bannio Anzino. dal Responsabile Procedimento  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bannio Anzino. dal Responsabile Procedimento  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 

VISTO PER LA REGOLARITA’ TECNICA-CONTABILE E LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153 e art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (e s.m.i. – art. 3 D.L. 
174/2012), la regolarità tecnica-contabile e la copertura finanziaria della spesa (ove applicabile) 
del presente atto e  la copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c.1 lett. a 
punto 2 DL 78/2009). 
 
 
Bannio Anzino, lì 30/08/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: NABIRH ABDERRAHIM 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del ServizioALBERTI GIANI 

SIMONE 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 30/08/2024 al 14/09/2024. 
 
 
Bannio Anzino, lì 30/08/2024 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to: ALBERTI GIANI SIMONE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


